Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 2828, DE 28 DE MARÇO DE 2022 - "TORNA SEM EFEITO O DECRETO 2823, DE 11 DE MARÇO DE 2022".

• ATA DE REABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA TP Nº 003/2022.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8B003F30FA04085AC61282E660B03761

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1

Decreto

Decreto nº 2828, de 28 de Março de 2022.

"Torna sem efeito o Decreto
2823, de 11 de março de
2022".

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, em consonância com a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem efeito o Decreto nº. 2823, de 11 de março de
2022, publicado no Diário Oficial do Município do dia 11 de março de
2022, Ano VIII – Edição nº 01187/ Caderno 1, mantendo Saulo de
Castro Dourado como Chefe de Patrimônio.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

João Dourado-BA, 28 de março de 2022.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BBC6BDD515460C64BE81341261B70E62

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1

Tomada de Preço

Página 1 de 2

ATA DE REABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO

POVOADO DE RIACHO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA – CONVÊNIO Nº 907336/2020.

Aos 24 dia do mês de março do ano de 2022 (quinta-feira) , às 15h , na sala de Licitações situada

na sede desta Prefeitura, situada na Rua Dr. Mário Dourado, nº 16 – Centro – João Dourado/BA,

reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações (CPL) designada pelo Decreto nº 2.745 de 09

agosto de 2021, em cumprimento às disposições do instrumento convocatório do processo

acima referenciado, nos termos das disposições legais (Lei 8.666/93 – Lei de Licitações e demais

pertinentes), para reabertura da sessão iniciada em 16/03/2022.

Ao início da sessão, o Presidente da CPL apresentou os envelopes, devidamente lacrados,

contendo as propostas de preços das sociedades empresárias oportunamente habilitadas no

certame, sendo estas:

EMPRESAS CNPJ/MF

WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA 13.582.689/0001-51

Os envelopes em questão, outrora sob guarda da CPL, apresentaram-se incólumes.

1. Os valores propostos pelas licitantes habilitadas foram: R$ 827.280,72 (Oitocentos e vinte e
sete mil, duzentos e oitenta reais e setenta e dois centavos).

O Presidente desta comissão suspendeu a sessão para análise detalhada das propostas de
preços ofertadas. Os demais envelopes lacrados, que compõem os preços das licitantes não
habilitadas no certame, ficarão disponíveis pelo período de 30 (trinta) dias para recolhimento.
Decorrido este prazo sem que o responsável efetue sua retirada, a comissão se reserva ao direito
de destruí-lo.

A presente ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município de João Dourado/BA, e
encaminhada por e-mail para todos os licitantes acima citados.

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata.

João Dourado/Bahia, 24 de março de 2022

__________________________________
Jaheb Wagner Leite Castro

Presidente da CPL

__________________________________

Elton Gomes Carneiro
Membro da CPL

__________________________________

Sebastião da Silva Andrade
Membro da CPL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8B003F30FA04085AC61282E660B03761

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1

Página 2 de 2

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8B003F30FA04085AC61282E660B03761

		2022-03-28T10:54:00-0300